
UCHWAŁA NR XXV/282/26 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie do spółki gminnej Zakład Usług Komunalnych w Lubiczu Sp. 
z o.o. wkładu pieniężnego na objęcie nowych udziałów 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na objęcie przez Gminę Lubicz 860 (słownie: osiemset sześćdziesiąt) nowo 
utworzonych udziałów o wartości nominalnej 500,00 złotych (słownie: pięćset złotych 00/100) każdy, 
w podwyższonym kapitale zakładowym Zakładu Usług Komunalnych w Lubiczu Sp. z o.o. o łącznej wartości 
430.000,00 złotych i pokrycie ich wkładem pieniężnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96D6ED1C-AA41-47A7-B88B-9291F5B43BB0. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zakład Usług Komunalnych w Lubiczu Sp. z o.o. (ZUK) realizuje ustawowe zadania gminy 

w zakresie wodociągów i kanalizacji, na podstawie zezwolenia Wójta Gminy Lubicz nr 
INW/7051/3/2003 oraz umowy dzierżawy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Głównymi 
zadaniami wynikającymi z w/w umowy jest dystrybucja wody oraz gospodarka ściekami na terenie 
gminy Lubicz, jak również utrzymanie, modernizacja i rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej, 
która na przestrzeni lat ulegała coraz większej degradacji. Obecnie spółka stanęła przed 
koniecznością podjęcia pilnych działań modernizacyjnych w obszarze infrastruktury 
kanalizacyjnej. Wniesienie przez Gminę Lubicz wkładu pieniężnego w celu podwyższenia kapitału 
zakładowego spółki ma na celu modernizację trzech najbardziej wyeksploatowanych 
przepompowni ścieków, zlokalizowanych w miejscowościach Krobia, Lubicz Górny, oraz Nowa 
Wieś. 

Obecny stan techniczny tych urządzeń wpływa negatywnie na niezawodność pracy systemu 
kanalizacyjnego, podnosi znacząco koszty bieżących napraw oraz zwiększa koszty zużycia energii 
elektrycznej. Planowana modernizacja przepompowni ścieków jest koniecznością z uwagi na ich 
znaczne wyeksploatowanie, zaś jej brak może skutkować poważnymi zakłóceniami w odbiorze 
ścieków, występowaniem zagrożeń środowiskowych oraz uciążliwościami dla mieszkańców. 
Inwestycja w nowoczesne, energooszczędne rozwiązania zapewni ciągłość działania infrastruktury, 
poprawi bezpieczeństwo sanitarne oraz ograniczy koszty eksploatacyjne w dłuższej perspektywie. 

 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96D6ED1C-AA41-47A7-B88B-9291F5B43BB0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/282/26 RADY GMINY LUBICZ z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


